
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01085009- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita la designación de los Miembros del Tribunal
Evaluador de Tesis de la Zootec. Eva María RAMÍREZ ROJAS en la Carrera de MAESTRÍA
EN MANEJO DE VIDA SILVESTRE; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera de MAESTRÍA EN MANEJO DE VIDA
SILVESTRE;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la Secretaría de Posgrado;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Aceptar el tema de Tesis, Director, Co-directora y Miembros de la Comisión Asesora
que a su vez actuará como Tribunal Examinador de la Zootec. Eva María Ramírez Rojas, (C.C:
1.116.232.520), en la Carrera de MAESTRÍA EN MANEJO DE VIDA SILVESTRE.

Tema: Estudio comparativo de las percepciones y significaciones sobre el oso andino
(Tremarctosornatus), por comunidades indígenas y campesinas del bosque alto andino de
Tolima, Colombia: aportes etnozoológicos a su conservación.

Director: Dr. Carlos Alberto Martínez-Chamorro (Instituto de Educación a Distancia, de la
Universidad del Tolima, Colombia).

Co-Directora: Dra. Jessica Manzano García (Instituto de Antropología de Córdoba, CONICET-
Facultad de Filosofía y Humanidades, Universidad Nacional de Córdoba).

Comisión Asesora y Tribunal Examinador:
- Dra.Gabriela BRUNO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, Universidad
Nacional de Córdoba).

- Dr. Gustavo Javier MARTÍNEZ (Instituto de Antropología de Córdoba, CONICET-Facultad
de Filosofía y Humanidades, Universidad Nacional de Córdoba).

- Dra. Norma I. Hilgert (Instituto de Biología Subtropical, CONICET-Universidad Nacional de
Misiones).

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo,
y gírense las presentes actuaciones a Secretaría de Posgrado a fin de notificar a los interesados.

 

 

VR/AB/Mbl


	numero_documento: RD-2023-724-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
		2023-04-13T11:19:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T23:57:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T23:57:48-0300
	GDE UNC




